

Comune di Copparo

Via Roma 28, 44034 Copparo (Ferrara) • tel. 0532 864511 • comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it • www.comune.copparo.fe.it

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COMPONENTE EFFETTIVO DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO DEL COMUNE DI COPPARO DI CUI ALL'ART. 141 BIS DEL R.D. 635/1940 Triennio 2017-2020

La Dott.ssa Minichiello Giulia in qualità di Responsabile del Settore Sviluppo Economico, Promozione Imprese e Territorio, Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Copparo in esecuzione del Decreto Sindaco n. 2/2017,

Richiamato il R.D. n. 635/1940 "Approvazione del Regolamento esecuzione del T.U. n. 773/1931 delle leggi di Pubblica Sicurezza TULPS" e in particolare l'art. 141-bis il quale definisce le figure componenti della Commissione Comunale di Vigilanza per i Locali di Pubblico Spettacolo;

Dato atto che la Commissione Comunale di Copparo nominata con Decreto del Sindaco n. del 22 del 20.11.2013 è rimasta in carica per anni tre come da normativa vigente;

Appurata la necessità quindi di procedere alla nuova nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo ai sensi dell'art. 141-bis R.R. n. 635/1940 al fine di poter autorizzare le varie manifestazioni di pubblico spettacolo sul territorio comunale,

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale in data 17.05.2017;

Visto il Regolamento per il Funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali Pubblico Spettacolo del Comune di Copparo approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2002;

RENDE NOTO

l'intenzione di conferire l'incarico di ESPERTO ELETTROTECNICO quale componente effettivo all'interno della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo del Comune di Copparo. Il componente nominerà un supplente per la partecipazione alle sedute della Commissione in caso di assenza o impedimento.

OGGETTO DELL'INCARICO

L'incarico consiste nella prestazione di un servizio qualificato per autonomia, discrezionalità e intellettualità, consistente nella partecipazione ai compiti e alle funzioni della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo per lo svolgimento dei compiti e delle funzioni di cui all'art. 141 R.D. n. 635/1940.

Il tecnico o in sua assenza il supplente dovrà rendersi disponibile per l'elaborazione di pareri riguardo la documentazione prodotta dagli organizzatori di manifestazioni e/o gestori di locali di pubblico spettacolo su convocazione della Commissione a nome del Sindaco o suo delegato o qualora avvenga in seduta plenaria (esame progetto ed eventuale sopralluogo in loco) oppure nei casi in cui la normativa lo preveda per l'esercizio del controllo di cui all'art. 141 lettera e) suggerendo all'autorità competente eventuali provvedimenti/prescrizioni.

DURATA INCARICO

L'incarico viene conferito con decreto di nomina a firma del Sindaco e avrà la durata di anni 3. La commissione comunque espleterà le proprie funzioni fino all'insediamento della nuova.

È ammessa la facoltà di recesso con preavviso di mesi 3 da entrambe le parti.

COMPENSO

Il compenso per la partecipazione alle sedute della Commissione stabilito ai sensi della Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 29.07.2015 è pari a Euro 51,65 per sedute della durata non superiore ad un'ora e Euro 25,83 per ogni ora o frazioni di ora successiva alla prima. Gli importi di cui sopra che verranno corrisposti dal Comune

al professionista previa presentazione di idonea fattura, sono comprensivi di oneri e Iva di legge e sono da intendersi comprensivi di ogni altro eventuale rimborso.

REQUISITI DI AMMISSIONE

Possono presentare domanda tutti coloro in possesso dei seguenti titoli di studio:

- ➤ possesso del diploma di laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica(3+2) in ingegneria elettronica/elettrotecnica o titolo equipollente, oppure possesso del diploma di scuola media superiore in materia elettrotecnica;
- > possesso di regolare abilitazione all'esercizio della professione ed iscrizione al relativo albo professionale;
- > possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri UE;
- godimento dei diritti civili e politici;
- Possesso dei requisiti di ordine generale per ottenere un incarico da parte della Pubblica Amministrazione

PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA

I soggetti interessati dovranno presentare la propria candidatura, utilizzando il modulo allegato, entro le ore 12:00 del giorno 16.06.2017 esclusivamente tramite PEC all'indirizzo: comune.copparo@cert.comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it.

Sulla busta contenente la domanda di partecipazione dovrà essere riportata la scritta "Nomina esperto elettrotecnico".

Alla domanda, pena l'esclusione dalla selezione, occorre allegare:

- a) curriculum professionale datato e sottoscritto, evidenziando le prestazioni lavorative svolte ed analoghe a quelle oggetto del presente incarico presso pubbliche amministrazioni;
- b) copia non autenticata di documento di identità.

Non saranno ritenute ammissibili le domande ricadenti anche in uno solo dei seguenti casi:

- a) pervenute al Comune di Copparo fuori dal termine previsto al precedente punto;
- b) prive di curriculum del candidato;
- c) mancanti della sottoscrizione della domanda e/o del curriculum;
- d) presentate dai candidati che manchino di uno o più dei requisiti indicati nel presente Avviso

CRITERI DI VALUTAZIONE

La nomina verrà effettuata nei confronti di chi avrà conseguito il maggior punteggio, sulla base dei seguenti criteri di valutazione: 50 punti così suddivisi:

- a) titolo di studio: verranno assegnati punti 10 al possesso di Laurea e punti 5 al possesso di Diploma
- b) iscrizione all'Albo professionale: verranno assegnati punti 2 per ogni anno di iscrizione (MAX punti 20);
- c) titoli di servizio: per ogni incarico ricevuto dalla Pubblica Amministrazione per svolgimento di analoghe attività **punti 2 (MAX punti 20)**

L'apertura delle buste avverrà presso l'ufficio del Responsabile del Settore Sviluppo Economico posta al piano terra del Comune di Copparo, in via Roma n.28, il giorno 19.06.2017 alle ore 10.30.

L'esito della selezione verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Copparo.

Il presente Avviso e il modello per la presentazione della domanda sono reperibili sul sito internet del Comune di Copparo: http://www.copparo.fe.it e all'Albo Pretorio online ove essi sono pubblicati per 15 giorni consecutivi.

Eventuali informazioni sull'oggetto dell'incaricato possono essere richieste gminichiello@comune.copparo.fe.it.

TUTELA DELLA PRIVACY

Ai sensi dell'art. 13 D. Lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali", si informano i concorrenti che i dati personali loro pertinenti verranno utilizzati esclusivamente per lo svolgimento della presente procedura selettiva e per la gestione del rapporto di lavoro che dovesse instaurarsi in esito alla stessa. Gli stessi saranno conservati presso la sede del Comune di Copparo in archivio cartaceo ed informatico. Tali dati possono essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche o persone giuridiche direttamente interessate alla selezione e all'incarico conseguente.

L'indicazione di tali dati è obbligatoria ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l'esclusione dalla presente procedura. Si informa altresì che ai concorrenti interessati sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del sopracitato decreto.

Digitalmente Firmato
IL RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO
RELAZIONI CON IL PUBBLICO
Dott.ssa Minichiello Giulia